
10. Aristotelés 

1. Jak může být skutečnost (časově) dříve než možnost? 

a. A kde se vůbec bere možnost, která by se měla uskutečňovat? 

i. Je věčná, stejně jako struktura světa a látka. 

ii. Dříve než skutečnost této možnosti je jiná skutečnost. 

 

2. Přirozený pohyb v sub- a supralunární sféře. 

a. Těžké a lehké + aithér. 

b. A jaký je vztah přirozených pohybů a prvního nehybného hybatele? 

i. Zprostředkovaný přes nebeské sféry. 

 

c. Pohyb – trajektorie – proč je kruh dokonalejší než třeba čtverec? DÚ! 

i. Úkol vyřešen – kruh je jednodušší, a tedy prvotní. 

 

3. Podivnosti v dělení duše? 

a. Vztah duše k tělu? – Duše jako oživující princip musí působit veškerou 

činnost živého organismu. 

 

4. Trpný a činný rozum 

 

5. Třetí člověk 


